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Straty sowieckie na froncie Dońca
U wybrzeży Anglii zatopiono kilka statków

Z KW ATERY GŁÓW NEJ F U H - 
KERA, 12. 2. —  N aczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych kom uni
kuje w środę dnia 11 lu tego:

N a wschodzie walki trw a ją  nadal 
przy słabnącym  mrozie. N a froncie 
donieckim nieprzyjaciel s trac ił od 
dnia 18 stycznia na odcinku jednego 
tylko niem ieckiego korpusu : 1639
jeńców, przeszło 7500 zabitych, 8 
czołgów, 19 dział, 164 karabiny m a
szynowe i g rana tn ik i, jak  również 
wielką ilość innego m ateria łu  wojen
nego. Do sukcesów na południowym 
odcinku fron tu  wschodniego, p rzy
czynił się w wielkiej m ierze rum uń
ski zespół narciarsk i. Przed Lenin
gradem  załam ały się w ogniu odpo
rowym  nowe próby przedarcia się 
nieprzyjaciela przez fron t ok rąża
jący.

U południowo - zachodniego w y
brzeża Anglii sam oloty bojowe zato
piły w ciągu osta tn ie j nocy celnymi 
bombami dw a sta tk i handlowe o 
łącznej pojemności 7000 ton. Trzeci 
duży frachtow iec został praw dopo
dobnie zniszczony a jeden z dalasych 
sta tków  uległ uszkodzeniu. Inne s a 
moloty bojowe, odbywające wywia
dowczy lot zbrojny, obrzuciły z lotu 
nurkow ego bombami ciężkiego k a 
libru  wie ¡.ki zakład przem ysłowy na 
wschodnim wybrzeżu Szkocji.

W  A fryce Północnej odrzucono 
siln iejsze oddziały wywiadowcze. S a
moloty nurkowe i torpedowe zadały 
nieprzyjacielow i poważne s tra ty  w 
ńi-odkach lokomocji. N a pólnocnj 
wschód od Tobruku trafiony  celni, 
bom bą niemieckiego sam olotu lekki 
krążow nik bry ty jsk i pochylił się na 
bok.

Niewielki zespół lotniczy bombow
ców bry ty jsk ich  zaatakow ał w ciągu 
osta tn ie j nocy dzielnice m ieszkalne 
n a  północno-zachodnim wybrzeżu 
Niemiec.

W czasie walk odpierających w 
ciągu ostatn ich  dni w yróżnił się 
szczególną odwagą osobistą feld- 
webel Schmidt, dowódca plutonu 
pierwszej kom panii 19 pułku piechoty.

W alki w  rejonie Orła
BER LIN , 12. 2. — N a północny 

wschód od O rla w ojska niemieckie w 
czasie niezwykle gw ałtow nej burzy, 
gęstych opadów śnieżnych i 20-stop- 
niowego m rozu, odparły zwycięsko 
k ilka ataków  bolszewickich. N ieprzy
jaciel, celem poparcia swej piechoty 
użył przy tych a takach  kilku wozów 
pancernych i otw orzył na pozycje 
niem ieckie silny ogień arty lery jsk i. 
Jednak  niemieccy żołnierze u trzym ali 
sw oje stanow iska i odparli wszędzie 
nieprzyjaciela, zadając mu poważne 
s tra ty . N iem iecka a rty le ria  przeciw
pancerna zniszczyła 5 spośród a tak u 
jących bolszewickich wozów pancer
nych. A rty le ria  niem iecka zm usiła 
k ilka dział nieprzyjacielskich do za
przestan ia  ognia.

Zbombardowano 
posiłki 

zdążające do Kerczu
B ER LIN , 12, 2. —  Niem ieckie sa

m oloty bojowe bom bardowały na K ry
mie n ieprzyjacielskie posiłki zdążają
ce po lodzie z Tam an do Kerczu. 
Spowodowano poważne szkody m a
terialne.

Kercz — Taganrog — 
Ilmeń — Leningrad
BERLIN, 12. 2. — Niemiecka 

l^dow* mole poszczycić si$ w

walce z bolszewizmem w ostatnich 
dniach szeregiem sukcesów zarówno 
w zakresie obrony, jak i kontrata
ków. Jak doniósł kom unikat naczel
nej kom endy niemieckich sił zb oj ■ 
nych, w ciągu dwóch dni straty nie- 
puy jacie la  na dwóch tylko odcin
kach (rontu wschodniego wyniosły 
przeszło 19 450 poległych. Każdego 
dnia kilka tysięcy bolszewików po
nosi śmierć wskutek niemieckiej akcji 
obronnej.

N a całej długości fron‘a od pó ł
wyspu Kercz na wielkich przestrze
niach ciągnących się na wschód od 
linii Taganrog — Kursk — Jezioro 
Ilmeń — Leningrad aż daleko na 
północ do wybrzeży Oceanu Lodo
watego, wszystkie rodzaje broni nie

mieckiej armii lądowej przeciwsta
wiają swą energię bojową, rzucanym 
do walki masom nieprzyjacielskim. 
N ależy przy tym uwzględnić, że bol
szewik jest mniej wrażliwy na nieko
rzystne wpływy obecnej niezwykle 
ciężkiej rim y niż żołnierz niemiecki 
oraz że w obecnej chwili do fron
tu obronnego musiano włączyć za
marznięte jeziora i rzeki.

Komunikat w łoski
RZYM, 12. 2. —  W łoski kom uni

k a t w ojenny z dnia 12 lutego podaje:
N a froncie pod Ain E l Gazala 

działalność wywiadowcza i a r ty le 
ry jska. N a wschód od Mechili dzięki 
natychm iastow ej akcji naszych jed 

nostek  pancernych uniemożliwiono 
w ypad nieprzyjacielski poparty  je 
dnostkam i pancernym i. Częste i sku
teczne akcje lotn ictw a n a  n iep rzy ja
cielskie szosy etapow e wywołały po
żary  i spustoszenia. W w alkach po
w ietrznych zestrzelono 3 angielskie 
sam oloty m yśliwskie, zaś czw arty 
s trąc iła  a r ty le ria  przeciw lotnicza.

Niem ieckie sam oloty w licznych 
akcjach bom bardow ały również w 
dniu w czorajszym  wojskowe obiekty 
na Malcie.

Niem ieckie sam oloty dopędziły 
konwój poprzednio zaatakow any 
przez nasze sam oloty torpedowe, t r a 
fia jąc  k ilkakrotnie dw a sta tk i han 
dlowe oraz dw a s ta tk i konwojowe.

Nowy ambasador U. S. A
w  Moskwie

SZTOKHOLM, 12. 2. — W  W a
szyngtonie podano do wiadomości o 
nom inacji adm irała  W illiam a H arri-  
sona S tandleya na stanowisko am ba
sadora Stanów  Zjednoczonych w Mo
skwie. Siedmdziesięcioletni adm irał 
S tandley  piastow ał dotychczas go
dność szefa wydziału operacyjnego 
m arynark i Stanów  Zjednoczonych. 
Jego  doświadczenie dyplom atyczne 
ogranicza się do udziału w konferen
cji prasow ej w Londynie w roku 1935.

Zmiana ambasadora 
tureckiego w  Londynie

STAMBUŁ, 12. 2. — A m basado
rem  tureckim  w Londynie został mia
nowany dotychczasowy poseł do p ar
lam entu tureckiego R auf Orbay. 
Dotychczasowy am basador Rustil 
został przeniesiony w s tan  spoczynku.

N a  m u r a c h  S i n g a p u r u
powiewa proporzec japoński

TOKIO, 11. 2. — Cesarska japońska Kwa* 
tera Główna donosi: 

Cesarskie japo&skie wojska, które od go* 
dzin rannych dnia dzisiejszego mimo nie* 
przyjacielskiego oporu stale postępują na* 
przód, dziś rano o godzinie 8 czasu japoń* 
skiego w zięły szturmem miasto Singapur, 
biorąc w  kilku punktach pokonane oddzia* 
ły  angielskie do niewoli.

Przypom inam y, że Japończycy Już przed kilku dniami 
zapowiedzieli, że Singapur wzięty będzie dnia 11 b. m., w któ
ry to dzień przypada ich uroczyste święto narodowe.

TOKIO, 12. 2. — Ja k  donosi agen
cja  Domei, n ieprzerw ana rzeka wojsk 
japońskich i kolumn z posiłkami prze
lewała się we w torek przed połud
niem przez groble w Johu r, celem 
wzmocnienia oddziałów japońskich 
toczących w alki r.a wyspie S ingapur. 
Umożliwiła to  wytężona praca kor
pusu pionierów japońskich, którzy 
w ciągu nocy napraw ili groblę g ra 
n itow ą długości 1 kilom etra, w ysa
dzoną w powietrze po wycofaniu się 
wojsk bry ty jsk ich  ze stałego lądu w 
Johur.

Oddziały japońskie, k tóre w po
niedziałek wieczór zdobyły lonisko I 
Tengah w zachodniej części w yspy j 
Singapur, znalazły na lonisku 10 sa 
molotów nieprzyjacielskich oraz 2 
działa przeciwlotnicze.

Zatopiono 
kanonierkę brytyjską

TOKIO, 12. 2. — K orespondent 
„Tokio Niczi Niczi“ donosi z Johu r 
B ahru, że a r ty le r ia  japońska zatopiła

TOKIO, 12. 2. — Główna K w ate
ra  C esarska kom unikuje we środę: 

W ojska japońskie prowadzące a tak  
n a  tw ierdzę S ingapur zdobyły we 
środę rano najw yżej położone nie
przyjacielskie obiekty forty fikacy jne 
Bakid Tim ah, stanow iące ośrodek i 
nieprzyjacielskich pozycji frontow ych.

TOKIO, 12. 2. — Silne jednostki 
japońskiego lotn ictw a bom bardowały 
ważne ze strateg icznego  punktu  wi
dzenia w zgórza M andai, ciągnące się 
na południowy zachód od grobli mo
stow ej, oraz fo r t  Changi na północno- 
wschodnim cyplu wyspy, gdzie wy
buchły silne pożary.

TOKIO, 12. 2. —  Ja k  donoszą z 
fro n tu  singapurskiego, po zajęciu 
lo tn iska Tengah, jednostki b ry ty jsk ie 
zostały w yparte po zaciętych walkach, 
ciągnących się w południowo-wschod
nim kierunku, na umocnione pozycje 
pomiędzy B ukit F an jang  a Bukit 
Tim ah. Obie wymienione miejscowo
ści znajdu ją się przy  szosie K ranii— 
Singapur.

jedną kanonierkę b ry ty jską w  porcie 
wojennym S ele tar n a  Singapurze.

Komunikat brytyjski
SZANGHAJ, 12. 2 — W ojskowy 

kom unikat b ry ty jsk iego  dowódcy w 
S ingapurze donosi: N a skutek  zwięk
szonego nacisku japońskiej ofensywy 
tudzież wobec groźby obejścia nasze
go fron tu  przez poszczególne jedno
stk i japońskie, k tóre n rc ie ra ją  na 
nasze linie, byliśm y zniewoleni p rze
sunąć nasze oddziały do zachodniej 
części wyspy S ingapur.

Zacięte walki 
na Celebesie

SZANGHAJ, 12. 2. —  W  pobliżu
M akassar, stolicy w yspy Celebes, 
rozgryw ają się zacięte w alki między 
wysadzonymi na ląd oddziałami ja 
pońskim i, a  jednostkam i bojowymi 
Indyj Holenderskich.

f M akassar je s t ważnym  terenem  
portowym na t. zw. kanale m akasaar- 

j skim  i liczy 90.000 mieszkańców. Z 
portu tego odpływ ają s ta tk i z pro
duktam i wywozowymi te j wyspy, w 
szczególności kaw ą i gum ą. M akassar 
był ufortyfikow any.

Sukcesy lotnictwa  
na Sumatrze

TOKIO, 12. 2. — C esarska Kwa
te ra  główna stw ierdza, że w atakach  
lotniczych na Palem bang i inne nie
przyjacielskie bazy na Sum atrze ze
strzelono względnie zdemolowano na 
ziemi G7 samolotów.

TOKIO, 12. 2. — Jak  donosi agen
c ja  Domei, eskadry  japońskich bom
bowców i myśliwców, dokonujące wy
padów na Sum atrę, w czasie ataków  
na lotniska w Palem bang i Pakan 
Baroo zestrzeliły  wzwględnie znisz
czyły na ziemi przeszło 5C sam olotów 
nieprzyjacielskich.

Japoński marsz na Rangun
po zajęciu Martaban

Hie ma żadnych podstaw do obaw
J a p o ń c z y c y  m o g a  b y  i  z u p e ł n i e  s p o k o j n i

TOKIO, 12. 2. —  N a posiedzeniu 
komisji p arlam en tarnej m in ister m a
rynark i adm irał Szim aga oświadczył, 
iż „wszelkie obawy co do bojowości 
japońskiej m arynark i jak  i je j zdol
ności w kierunku stałego uzupełnia
n ia m ateria łu  wojennego oraz okrę
towego są pozbawione podstaw . M a
ry n ark a  je s t we w szystko obficie z a 
opatrzona i nde cierpi na braki naj

w ażniejszych m ateriałów . Japończy
cy m ogą być zupełnie spokojni“.

U aktyw nienie i uruchom ienie u- 
szkcdzonych terenów  naftow ych w 
b ry ty jsk ie j części wyspy Borneo oraz 
na wyspach holenderskich, czyni szyb 
kie postępy. Ponadto krajow a produk
cja  olejów syntetycznych rozw ija się 
bardzo pomyślnie.

TOKIO, 12. 2. — A gencja Domei 
dowiaduje się od dowództwa arm ii 
japońskiej w Burm ie: Oddziały bojo
we japońskich sił ekspedycyjnych 
wkroczyły we w torek rano do M ar
taban  i o godzinie 13.40 ukończyły 
okupowanie m iasta . M artaban, jedno 
z większych m iast portow ych Bur- 
m y, znajduje się na zachodnim wy
brzeżu zatoki, do k tó re j w pada rze
ka Salwin. Od za ję te j przed kilku 
dniam i miejscowościami Moulmein 
biegnie przez M artaban  lin ia kolejo
wa do Rangunu z rozwidleniem do 
szosy burm ańskiej.

TOKIO, 12. 2. —  Lotnictw o Ja
pońskiej arm ii lądowej zlikwidowało 
pociskami bombowymi w iększą jed
nostkę n ieprzyjacie lską na froncie 
burm ańskim , k tó ra  w ycofała się nad 
brzeg rzeki Salwin.

SZANGHAJ, 12. 2. — W edług de
peszy agencji Domei z Moulmein, 
w ojska japońskie po gwałtownym  
przygotow aniu arty lery jsk im  prze
kroczyły koryto  rzeki Salwin i po
mimo zaciętego oporu w ojsk b ry ty j
skich kontynuują pochód w kierunku 
Rangunu.

BER LIN , 12, 2. —  B ry ty jsk i *u-

b em a to r Burrny wygłosił przemówie
nie przed m ikrofonem , w którym  
m. in. zakom unikował: M iasto Ran- 
gun je s t niezwykle trudne do obrony 
przeciwlotniczej. W związku z tym  
rząd powziął decyzję, aby ludność 
ewakuować w okolice, k tóre m ogą 
być bezpieczniejsze przed nalotam i. 
Istn ie je  też możliwość ew akuacji pe
wnych urzędów z Rangunu.

Alarm w  Darwinie
SZANGHAJ, 12. 2. —  T ort D ar

win, przodująca baza m orska w A u
stra lii, przeżył w niedzielę swój trz e 
ci alarm  pow ietrzny od początku 
wojny n a  Dalekim Wschodzie. 

----------------o------------- —

Czang-Kal-Czek 
w  Indiach

SZANGHAJ, 12. 2. —  W edług
depeszy z  Delhi, Czang-Kai-Czek 
przybył do Indii celem odbycia kon
ferencji na tem a1 ogólnych zagadnień 
z głównodowodzącym wojsk b ry ty j
skich.
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Z  wiosną 1942 r. padnie rozkaz do ataku
Kraków, 12 lutego. do defensywy, bynajm niej nie pozba-

O stra  zim a na froncie w schód-; wionej aktyw ności i nacechowanej 
nim  zm usiła do pow strzym ania ofen- niezależną od akcji w roea  ini- 
•yw y z roku 1941. Dowództwo nie- cjatyw ą, nieprzyjaciel szybko p rze
mieć kie, w uw zględnieniu atm osfe- staw ił swe operacje n a  działania 
tycznych i klim atycznych w arunków  zaczepne. Bolszewicy, jak  z tego  wy- 
nakazało  przejście do defensywy, j nika, nie zdobyli się n a  kontrakcję 
Z kom unikatów  Komendy głównej z w łasnej inicjatyw y, lecz wykorzy- 
niemieckich sił zbrojnych dowiedzie- stali ty lko m om ent w strzym ania nie- 
liśm y się, ie  równocaeśnie zarz^dzo- ; m ieckiej akcji ofensyw nej. Obsadze- 
no korek turę i skrócenie linii fron- : n ie opuszczonych przez w ojska nie- 
tow ej, ściśle według^ planu. Odtąd mieckie miejscowości w ykorzystała 
rozpoczął się okres nieprzyjacielskich , propaganda m oskiewska, podnosząc 
wypadów i ataków  oraz w ytrw ałe- lokalne ruchy do rzędu wielkich 
go bohaterskiego odporu  ̂żołnierza zwycięstw, chociaż wojskom sowie- 
niemieckiego. Moskwa niem al co- ckim nie udało się nigdzie okrążyć
dziennie w ym ieniała nazwy „uwol
nionych“ miejscowości, wiadomości 
zaś te  pow tarzał skwapliw ie W a
szyngton 1 Londyn a  także niepo
praw ni m ieszkańcy naszego konty
nentu , mimo że wiadomości te  win
ny  były ich raczej przerażać. O sta
tn io  ucichło trochę w obozie prze-

w ojsk niemieckich i stoczyć tak  n i
szczycielską bitwę, jak  ich wiele a r 
m ia niem iecka w czasie ostatn ich  
miesięcy m iała poza sobą.

N ie u lega wątpliwości, że zim a 
była do pewnego stopnia sprzym ie
rzeńcem  nieprzyjaciela. W ojska jego

mo wysiłków w roga nie dopuścił 
do operacji strateg icznej. Dzień w 
dzień m niejsze lub większe oddziały 
niemieckie walczą z przew ażającym i 
siłam i nieprzyjacielskim i. Jeżeli u- 
dało się m u osiągnąć sukces, to  nie 
dzięki lepszej akcji żołnierskiej, lecz 
w następstw ie kilkakrotnej przewyż- 
ki liczebnej. Również przyszłe pró
by sowietów, aby przełam ać zw artą 
linię niemieckiego fron tu , zawiodą, 
z w iosną zaś roku 1942 padnie znów 
rozkaz do ataku .

  — —o-

A p r o w i z a c j e  kłopoty W. Brytanii
A n g l i a  m u s i  s p r o w a d z a ć  o w o c e  p c ł u d n i o w e

MADRYT, 12. 2. — Londyński ko- , te n ia  racji w ielu artykułów  żywno-
respondent m adryckiego dziennika 
„Y a“ inform uje w związku z sy tu 
ac ją żywnościową w A nglii, iż bry
ty jsk ie  m inisterstw o rolnictw a i apro
w izacji żywi poważne obawy, iż 
skutki wojny na Pacyfiku oraz po
rażki w A fryce Północnej wpłyną łudniowych. 
niepomyślnie na im port żywności dla sprow adzała 
Anglii. P odsekretarz stanu  w m ini
s te rs tw ie  rolnictw a m iał zwrócić u- 
w agę na możliwość ponownego obni-

Zacięte walki na lodzie
zam arzniętego jeziora Ładoga

BER LIN , 12. 2. — W  północnej ga na niemieckie pozycje nadbrzeżne
części fronCU wschodniego w ojska nie
mieckie w czasie zwycięskich walk 
obronnych odparły w ielokrotne gw ał
tow ne a tak i bolszewików. Koło Szlis- 
se iburga doszło do ciężkich walk, w 
przebiegu których w ojska niemieckie

t e  swej strony  w skazuje na to , że 
przecież nie wszyscy żołnierze so
wieccy pochodzą z krajów  polarnych, 
że więc część w ojska, pochodząca 
x  ciepłego południa cierpi również 
s  powodu mrozów.

Sowiety rozpoczęły sw ą zimową 
akcję pełni nadziei, że rozbiją woj- ; 
ska niemieckie i w yprą je  z terenów  
przez nie zajętych. Mimo jednak rzu- ; 
can ia w bój masy nnterialu  ludzkie
go i .sprzętu , sukcesy ich stra teg icz
ne są żadne, a przesun 'ęcia linii fron
towej minimalne. Kosztem  olbrzy
mich ofiar zdołali osiągnąć zaledwie 
•krom ne tak tyczne rezu lta ty  1 zdo
być k ilka zniszczonych miejscowości. 

W  okresie wielkich strateg icz-

Doszło przy tym  na lodach jeziora 
do kilkugodzinnych zaciętych walk, 
w czasie których jedynie m ałej grupie 
przew ażających liczebnie bolszewi
ków, udało się pod ochroną ciem ności!_ . , , są  na m rozy więcej w ytrzym ałe niż

eiwników. I  ty m  tłum aczyć należy, n jemieckie. S tojąc na niższym pozio- DrzPOiei
S o t i e t t ™ ^  n o R n ^  m{e ku lt'j r a ,nym, są one więc odpor- odparły zwycięsko śilny a tak  me-

ne n a  d o s t a t k i ,  «P- dowóz poczty przyjacielski, zadając nieprzyjacie- 
ehu .jęo  * ^ j r y tu j e J M o * k w ę L k tó ra  po]owej na f ro n t. 0  rannych nie dba- lowi niezwykle poważne s tra ty .

ją , pozostaw iając ich w łasnem u loso- | N a tym  sam ym  odcinku bojowym 
wi. W następstw ie mrozów zam ar- g rupa bolszewików liczącą w przy-
zly rzeki, jeziora i bagna, k tóre więc bliżeniu 1000 żołnierzy, dokonała a ta- ] 
nieprzyjaciel łatw o mógł przebyć, ku przez zam arznięte jezioro Łado-1
W szystko to  nie pozwoliło wojskom j ----------------------------- o------------------- — — .
niemieckim w ykorzystać swej wyż- ,  ,  r  -
8zej zdolności m anewrowania. Mil (JfSy w pomidora« i waem ej Kapust e

Lecz tym  większe je s t m ę - , 
stw o żołnierza niemieckiego, że mi-1

ściowych t  powodu w strzym ania 
dostaw  z Nowej Zelandii i A ustralii.

W związku z tym  podkreśla się, 
że A nglia sprowadzać musi 50 proc. 
niezbędnych artykułów  żywnościo
wych i niem al 100 proc. owoców po- 

P rzed wojną A nglia 
z zagranicy 90 proc. 

pszenicy, 70 proc. tłuszczów jadall- 
nych oraz 50 proc. mięsa. W r. 1941 
angielskie m inisterstw o aprow izacji 
nabyło żywności za sumę 600 milio
nów funtów  szterlingów . Żywność t ę  
t r 2.-eba było sprow adzać drogą m or
ską. W wielu wypadkach s ta tk i tow a
rowe m usiały odbywać drogę wyno
szącą do 12.000 mil m orskich.

---------------- -o - ..........-  -

Zgon ambasadora 
Attolico

RZYM, 12. 2. — A m basador włoski 
przy Stolicy Apostolskiej dr. B ernar-

w pewnym nieprzejrzystym  m iejscu , ^ tto ilco , ^  daw niej p l l s t ^  
dotrzeć do brzegu jeziora. ram  J i d > gt anowisko am basadora w Berlina«, 
nak zostali wkrótce w kon traa taku  
zupełnie wycięcL
ogniowej resz ta  bolszewików wyco
fa ła  się po lodzie z powrotem. Lód 
zaległo 430 zabitych żołnierzy boi 
szewickich.

Po dłuższej walce : ™ * rł w P ^ a i Ł ł e k  
- ' aiem.

przed połud-

FortyHkowanis
Moskwy

W ARSZAW A, 12. 2. — Dla za
opatrzenia działkowców w nowym 
sezonie w rozsady, już od grudnia 
ub. roku przystąpiono do prac przy
gotowawczych, gdyż w 1942 r. ma być 
uruchom ione około 20 000 działek, 

SZTOKHOLM, 12. 2. —- K om itet i dla których zapotrzebowanie wyno-
wykonawczy m iasta  Moskwy z a - , *i około 1 206 000 sztuk rozsad po
tw ierdził nadzw yczajny kredyt w wy- mid ° r<̂ w i około 1 000 000 sztuk roż

nych operacji ofensywnych na fron- \ sokości 44 milionów rubli na p rz e - , Sa p ^ f c w a i  xakU d7hodow lane  Wv-
m ? e c T f c i ° S r i r o Ól tWw ^ sjzt.enn t  Prowa(1^ e Prac forty fikacy jnych  w | dzia}u Ogrodniczego Zarządu Miej-

stolicy Sowietów.arm ii bolszewickiej i pow strzym anie . 
ty m  sam ym  groźby kom unistyczne- j 
go zalewu Niemiec i Europy. W wiel
kich 10 bitw ach arm ia  niemiecka 
wzięła niem al 4 miliony jeńców do | 
niewoli, zniszczyła około 8 milionów : 
io łn ierzy  sowieckich a 890 dywizji 
rozbiła w raz z ich olbrzym im m ate
riałem . Chodziło bowiem o «niszczę- • duje „Azione Coloniaie“, olbrzymi

skiego nie będą w stanie pokryć na-

S p ku la n c ! ż y d o w s c y  grasuia w Egipcie
A f e r a  z  u d z i a ł e m  o f i c e r ó w  a n g l i s t a c h  t  a m e r y k a ń s k i c h

RZYM, 12. 2. —  Jak  się dowia-

nie n ieprzyjacielskiej siły bojowej. 
Obsadzenie terenów  nieprzyjaciel
skich było tylko środkiem  do celu. 
Zmusiło ono przeciw nika do walk, 
doprowadziło do «krążenia go i do 
obsadzenia terenów  ważnych dla 
n iego z uwa<il na rozmieszczony tu 
ta j  przem ysł wojenny.

Gdy w następstw ie wczesnej z i
m y dowództwo niemieckie przeszło

w zrost cen, k tóry  E g ip t doprowadził 
na sk ra j ruiny, należy w wielkim 
stopniu wytłum aczyć spekulacją 
trzech żydów łew antyjskich, którzy 
usuwali olbrzym ie ilości żywności, 
by je  następnie sprzedaw ać po ce
nach lichwiarskich. Częściowo zapa
sy żywności pochodziły z am erykań
skich magazynów wojskowych. N a
zwiska spekulantów  brzm ią: Samuel

A llaluf * Istam bułu, Salomon G atte- 
gno i Dawid Cicurich obaj z Salonik.
W orek m ąki o wadze 60 funtów 
(453 g r.) sprzedaw ali oni po 10 fu n 
tów  szterlingów , worek grochu po 8 
funtów  szterlingów , fu n t m ięsa po 
% fun ta  szterłinga.

W śród tow aru znajdowały się rów
nież am erykańskie buty wojskowe.
W afe rę  zam ieszanych je s t 4 am e

rykańskich i 3 angielskich oficerów. |  dyń»kiej?WyCh

wet połowy tego zapotrzebowania, 
poczyniono starania o zapewnienie 
dla działkowców po cenach stosun
kowo niskich niezbędnej ilości roz
sad na rynku wolnym.

Przystąpiono też do opracowania 
program u kursów m strukcyjnych dla 
działkowców. Ponadto przćwiduje się 
uruchomienie kursu niższego dla no
wych działkowców i wyższego dla 
dawnych działkowców bardziej w tej 
pracy ju t zaawansowanych. Odbywa 
się również szkolenie instruktorów 

—  o

Pokrótce
Do B erlina  p rzybył ch o rw ack i m in is te r 

przem ysłu i h an d lu  d r. T oth .
O sto p ro cen t podw yższono w Stanach  

Zjednoczonych p rem ie  ubezpieczeniow e na 
am erykańsk ie  s ta tk i - cysterny .

k a ta s tro fa ln y  pożar w F iladelfii s traw ił
20 gm achów  o raz  uszkodził 50 budynków , 
w yrządza jąc  szkodę a a  przeszło nuiion  d o 
la rów

Żydow ski h u rm is trs  Nowego Ju rk u  La
G uard ia  był zm uszony złożyć stanow isko  k ie
row n ika  u rzędu obrony cyw ilnej.

Fot (.¿na law ina abizów i ziemi koło miej- 
•cow o ic i (F la n d r ia  zm iażdżyła dom  s tra żn i
czy. w k tó rym  zginęło siedm iu żołnierzy.

20.001 ton kiszonej kapusty m aju Wifflry 
ns eksport. z czego w iększość w yw ieziona zo 
•tan ie  do ttzeszy.

Spadek kursów  a u s tra lijsk ich  papierów  
zano tow ano  aa  giełdzie łon

W krótce po rgonie am basadora
Attolico, do domu żałoby udał się mi
n ister spraw  zagr. hr. Ciano i złożył 
rodzinie zm arłego wyrazy współczucia 
w imieniu Mussoliniego. A m basador 
Bernardo A ttolico liczył 03 lat.

Uległość Urugwaju
LIZBONA, 12. 2. — Rząd U rug

waju udzielił flotom wszystkich k ra
jów „broniących wolności", praw a 
korzystan ia z portu  i ba* m orskich 
tego kraju .

----------------o ----- —

Z żałobnej karty
K acper Żelechowski, a rty s ta  

larz , zm arł w Krakowie, przeży^r- 
szy la t 79. Była to jedna z n a jb a r
dziej charakterystycznych postaci m. 
K rakow a w ostatn im  półwieczu, gło
śny z humoru i tysiącznych kaw a
łów cygan -arty sta . Śp. Żelechowski 
należał jeszcze do uczniów m istrza 
Ja n a  Mątwiki, ale hołdując nowym 
prądom  w sztuce, oddał się studiom  
„p lenairu“ i typów ludowych. N a tym  
polu doprowadził do znacznej biegło
ści i zdobył sobie dobre imię u miło
śników sztuk plastycznych.

Inż. Wiesław Sarad, b. naczelnik 
W ydziału w kuratorium  okręgu 
szkolnego lwowskiego, osta tn io  in
spektor szkół zawodowych w oddzia
le W iedzy i Nauki dystryk tu  Galicja, 
zm arł nagle w wieku lat 41. Na tym  
osta tn im  stanow isku zaskarbił sobie 
szczególną wdzięczność nauczyciel
stw a.

Im mniejsze zużycie prądu w watach
w  s to su n k u  Ho w ydajnośc i św ie tln e j w d e k a lu m c n a c h . lym  
tań sze  je s t św ia tło . K ażda ża ró w k a  Onrani-f&J posiada ria 
•w ^n i w ew nątrz  m a to w an y m  b a lo n ik u  tn a k  m ałego  zużycia 

p rą d u  w w atach .
Ż ąd a jc ie  za tem  zaw sze ża rów k i O sran i JjjJ
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P a ń s tw o w a  S z k c ł a  H a n d lo w a
we Lwowie, ul. Skarbkowska 39.

otwiera z dniem 16-go 
STEN O G RA FII polskiej 
godziny 17-tej do 18-tej
opłata
427

miesięczna 1 0 .-  zł.

lutego br. KURS 
i niemieckiej od 

W pisowe 10.— zł.

S I N G E R
m aszyny  nadeszły. 
JEO Y N IF. PACHO 
W E N A P R A W Y : 

Technortervic«“ 
Lw ów , A kadem ic
ka p ę i .  8670

DYREKCJA

I
m m m m m m m tm m  s p r z e d a m

K U I* N O I  ‘iomek i 00 «nin! 
SPRZEDAŻ

,|a. WIa<iomońć — 
»PKZKÜAM ;Ł,WÓW. L ew sndńw - 

.  ,  .  , . ,k«, C ai-n» » u go-
k u tru m en ty  l r k a r - ! , ^ nria> g 4 ),•bi« alAri’ it'iłttrtr
»ki«. » trry li* a lo ry .| 
kanap« do h*'Janł*i 
■kórzani) kanap«. 
Lw ów . R om anow i! 
c ia  3. Kodz. 2—4 
m iestk an ie  6. R775:

N I C I
p rjed w o jan n «  — 

IO ŁY  M ASZYNO
W E, ROCZNE —

In o z y c z k i , o l i -
K U P I Ę  [ W A m aszynow a —

dw a łóżka  i  a ia t- H u r t  — d e ta l. — 
kam i I m a te ra cam i I ,,Techno*erv1ceł* 
lub tap czan  dw u- Lw ów , A kadem ie- 
osobowy w dobrym  ka  pięć. 8671
«tanie . Zfclos?.enia:
Waelucsyńnkl —- 

I.w ów  W ałow a 1E 
m leczarn ia . 8741

D Y WA N Y
(p e rsk ie ) zakupi 

„S a lo n  O brazów ,
 — " D yw anów " Józu f

SM OCZKI, P R E - B rachel. — KRA- 
ZER W A TY W Y , jKÓW , F lo riańska  

oku lary , term om ^- oalem. Zgłoszenia 
- K a -it r 7 . kork i. -  J a n  plaem ne w yczerpu- 

L ipa, W arszaw a.

ZN A C ZK I 
P O L S K IE  

i G uberna to rs tw a 
w yczerpująco  opi

- ..........   — jsu je  C ennik  - Ka
•.00« F Il^A T E L I- falosr 1942. P iękne  .
STÓW  o trzy m u je  fo to tab llce  trz y s tu  M arszałkow ska 10Z

(ta le  — b ezp łatn ie  dw udziestu  znacz- '» k ó j  84.
m iesięczne listy  o- ków . — Przekazem , 
kaz jl. Podaw ajcie! 7.*0 — zaliczeniem  P A T E F O N T  
■dresy. Polsk i Dom ■ 8.80. Polski Dom p ły ty , naJnoWBZ« 

F ila te lis ty czn y  — F ila te lis tyczny  — modele nadeszły. 
W arszaw a  — M ar- \ W arszaw a — Mar- „T echnosenrloe" 
M atkow ska 111. szałkow ska 118, ¡Lw ów , Akadem ie

407

117 Iks pi«*.

ZW Y C IĘSTW O  
NAD M ROZEM . 

Gazowa, alaktrycz- 
na  pieca, kuchenki. 
W ielki w ybór. — 

„T echnoserv ice“  
Lw ów , Akademie-

M Ł Y N .
ta r ta k ,  cegielnię, 

fab rykę, kupim y I 
B iuro H uka, Lwów 
H auptfltrasae 21 — 
(P iłsu d sk ieg o ).

160

K U P I S
czó łenka  n r 87. — 
W iadom ość Mąezyft 
skiego »iedom, mie 
szkanie  dw a, godz. 
6— 7 w ieczór. 8684

SPRZED A M  
d łu ta  rzeźbiarsk ie, 
kom plet V0 sztuk  
w arsztA t s to la rsk i 
i Inne  na rzędz ia  — 
k redens kuchenny 
dębowy ja sn y , — 
w an n a  b ln szan a  — 
m ało  u iy w a n a . — 
Lw ów , — K asp ra  
Boczkom skiego 11 ; 
w podw órzu. 8797

| K RYM K Ę 
* dam ską, piżm aki, 
męski zegarek  na- 

i tychmia** sprze
dam . Lw ów , ulica 

i F ran c iszk ań sk a  2 ; 
II . p . t d rzw i 9.

9144

KREM
s p o rto w y ; — Krem 
aportow y ; —■ Krem 
ap o rto w y : Kosme
ty k a , Lw ów , B ato 
rego dziewięć. 9158

SPRZED A M  
¡pa lto  m ęskie typ  
ipłuibow y d la  kole
j a r z a  lub tra m w a j, 
pan to fe lk i 36, p ri- 
m us i inne. L w ó* 
Kościuszki 18/9.

8740

, SPRZEDAM
!pfas%cz czarny  zi
m owy na ć redn lą , 
w iosenny popiela ty  
luźny, kapę białtj 
h a fto w an ą , trz y  fi 

! ran k i, jeden obrus 
na  12 osób z ser
w etam i w eba h a ft 
b ia ły . — kapę na 
dw a łóżka  jedw a
bn ą , buciki m ęskie 
brązow e 48, dw ie 
kołdry  w e łn a  ow
cza nowe. L isty  —* 
„G azeta  i.,w u**k«’' 
„ N r  9158“ :

U 7 I  k* pif4, M72

S KUP ,  
LW ÓW , JA G IE Ł  
LOŃSKA OSIEM  
K U P U JE  I S P R Z E  
D A JE  dyw any, ki
lim y, garderobę  — 
firan k i, k ry sz ta ły , 
porce lanę  — oraz  
w szelki* użytkow e 
rzeczy. 1697

OBRAZY 
kupię w ybitnych

polskich a rty s tó w . 
O fe rty  ,,G az. Lw.'* 
. .N r 8478“

! NIERU CH O M O - 
ACI kupno, sp rze
daż. zam iany  I — 
Biuro. Lw ów  ~  
H a u p ts trn sse  21 — 
(P iłsudsk iego ).

Ut

C E R A T K I, 
Smoczki, K osm ety
ka. Lw ów , B atore
go dziewięć. 9160

P IA N IN O  
F O R T E P IA N  

k ró tk i kupię zaraz  
L isty  ,,O az. Lw.** 
.N f 742«**

Z I O Ł A
lecznicze — m ie
szanki nrzeciw ko 

; wszelkim  chorobom 
j C hroniczne. Bez- 
płodność ulecztl- 

i n*. Lw ów , Teresy 
iw  12/11. 7299

i  A RÓW KI
„ P h ih y i"  1 

.O sram " e lek try 
czne i In s ta lacy jne  
m a te ria ły , Igły l 
Przybory do m a
szyn o raz  nap raw a  
m aszyn do szycia. 

J a n  Ł onm ga —- I 
Lw ów , K o łłą ta ja  I 

trzy . Tel. 217-67. 1 
8575

K U P i ę
SR EB R N EG O

LISA ,
niebieskiego — lub 
p elerynkę, d ług ie  
bu ty  dam skie  b rą 
zowe 38, trencako t 
•iamski jedw abny, 
sreb ro  stołow e. — 
..G azeta Lwowska* 
,,N r 8548“

L A DĘ
I pó łk i kupię. — 
Lw ów . pl. B ern a r
dyńska  dw a, m. 2 ;

8448

K U P I Ę
kapelusz  męHkt — ] 
bieliznę, — m eszty 
dam skie  87. T a rn o  
poi, O strow skiego 
J 00 P o ca łu j ko wa.

•624

K A LE N D A R ZE
kieszonkow e, pol
skie, duży w ybór, 
poleca S sład  pa
p ieru , B&rnyczowa 
K raków , Basztow a 
n r 18. 406

K U P I Ę
n a ty ch m iast maszy 
nę do p isan ia , a l
fab e t ła c iń sk i. —  
Lw ów , K ochanow 
skiego 26, m . 11.

8784

FIL A T E L IŚ C I
k u p u ją  stale  seri#* 
h isto ryczne ew ent. 
ty lko  Wyzpze w ar
tości. BO RO W IEC 
K raków , U rodfkn 
n r  1. 862

FIL A T E L IŚ C I!
N a ty rh m iu s t żądaj 
cle naszych bez
p ła tnych  prospek
tów . S tronczak  — 
T a rn ó w , W ekslar- 
ska 16. 887

A D W O K A T

Dr. T. Dwernicki
otworzy) na now o kancelarfc 

przy ul. Schlossbcrgstr. Lwów, ul. T*a- 
tyńska 15 (w kierunku Wys. Zam ku). 8667

8PRZRD A M  
fu tro  krym kę. — 
Lwów, M ałeckiego 
n r  4/0. 8860

F liT R O  
now e tchó rze , koł 
nler* w ydra  — na  
ired n ie* o  sp ru  

dam  „O nzcta  L w .' 
„Nr 8641"

I POSAD I 
PO SZU K U JĄ |

OSOBA 
' w ładajj»ca Jęz. n ie 
m ieckim , poszuku- 

Ije  posadę w domu 
niem ieckim . L isty  ; 
„G ase ta  L w ow ska“ 
„ N r 8828“ !

P O S Z U K U JĘ  
p racy  do w szystkie 
go, sam odzielne go 
tow anie . L isty  - 

G azeta  Lw ow ska 
,,N r S S W .

LEK A RK A
stom atolog  nzuka 

«»dpowiedniej pracy  
Lidty ./¿ a » . Lw 
„Nr u  U"

MOZĘ
ktoń prze« dan ie  

.jak ie jko lw iek  p ra- 
¡cy u ła tw i życie in 
te lig en tn e ! osobie, 

¡wiek ire d n l, język 
niem iecki, dosko- 

In a ła  znajom ość go 
spodftrstw a dom o
w ego I w iejskiego. 

.L is ty  Gaz. L w .“
l*Nf

OSOBA

p raco w ita , obow ląt 
kowa, — um iejąc*  
zająć  feię dziećm i 
i dom owym  gospo
d ars tw em . u  tn a -  
jom ożcią niemieo* 

kiego, poszukuj* 
pracy . L isty  ,,Oa^ 
ze ta  L*ow»ka*
„ N r 8849“ !

i C H Ł O P IE C  
ila t l t ,  poesulciłJ* 
pracy  u toka raa  
jako  uczeft lub
tnocnik. Rok pra» 

I ktykl ilusarskiej.
¡L isty  .lQ m . ŁW« 
|„N* Me***»



&-{« lutego 194) „ G A Z E T A  L W O W S K A * «

Z D M A
P Z lś  ZACIEM NIAM Y:

POCZĄTEK 18.55 KONIEC 7.05

Od W ydawnictwa
Zaw iadam iam y naszych Czytelni

ków na prowincji, że prenum eratę 
dziennika „G azeta Lwowska“ zam a
wiać można w p s/.czeg ó ln jch  urzę
dach pocztowych na miesiąc m arzec 
od dnia 10-go do 20-go lutego br.

N o w e  k i n o t e a t r y
n a  p r o w i n c j i

'(tp ) —  Kierownictwo teatrów  
św ietlnych na obszarze Gub. Gen. u- 
ruc’'.amia coraz więcej k inoteatrów  
n a  terenie Galicji.

Poniżej podajem y wyka* m iejsco
wości, gdzie w osta tn im  czasie o- 
tw arto  nowe k ino teatry , w nawiasach 
w ym ieniając te , w których kina są 
Już w przygotow aniu:

W  okręgu lwowskim (Janów , Są
dow a W isznia, M agierów, Szczerzec, 
R udk i); w okręgu drohobyckim : S ta 
ry  Sambor, Dobrorr.il, (T urka, Skole, 
Lesko, U strzyki Dolne); w okręgu 
tarnopolskim : Dorszczów, Zborów,
(Brody, B rzeżany) i w okręgu s ta n i
sławowskim : Nadw orna, Tłumacz,
B ursztyn, Bukaczowce, Hołyń, (Ho- 
rod^nka, D elatyn, Broszniów).

Dotychczas wraz ze Lwowem Ga
lic ja  posiada 69 czynnych kinotea- ( 
trów ; poza Lwowem stw arza  się 14 
nowych kinoteatrów .

Z m i a n a  l o k a l u  
U b e z p i e c z a l n i  S p o ł e c z n e j

(j) Biura Ubezpieczalni Społecz
nej we Lwowie, mieszczące się do 
tychczas w gmachu przy ul. Rozwa
dowskiego, zostają przeniesione do 
nowego lokalu przy ul. Kopernika 4, 
w związku z czym biura Ubezpie- 
Czalni w dniach od ll-go  do 14-go 
b. m. będą nieczynne za wyjątkiem 
kasy wpłat i wypłat. Podjęcie nor
malnego urzędowania przez wszystkie 
biura Ubezpieczalni Społecznej na
stąpi w dniu 16-go lutego bm.

Z n a l e z i o n o  w  t r a m w a j a c h
(z) W okresie od 1-go do 10-go 

bm. znaleziono w tramwajach nastę
pujące przedm ioty: 3 klucze, 4 za
rękawki, 5 kaloszy, 5 rękawiczek, 3 
teczki, 3 torby, portmonetkę, bucik, 
dokum enty, weksle i asygnaty, 3 
kartki opalowe oraz szereg drobnych 
przedmiotów.

Znalezione przedm ioty można 
odebrać w biurze ruchu, ul. Wulcc- 
ka 2, w godzinach od 8.30 do 16.30

Odpowiedzi Redakcji
O dpow iedzi na pytania Czytelni

ków, udzielamy wyłącznie na lamach 
*G. L." czy to w „Naszej skrzynce 
pocztowej", o ile sprawa poruszona 
interesuje szerszy ogół, czy lo w 
imiennych „Odpowiedziach Czytelni
kom'. N adsyłanie listów i kartek * 
opłacona odpowiedzią jest bezceloy.c, 
gdyż indywidualnych odpowiedzi dro
gą korespondencyjną R edakcja nie 
udziela.

N o w e  m o ż l i w o ś c i  d l a  m ł o d z i e ż y
w  b r a n ż y  z e g a r m i s t r z o w s k i e j  i  p r z e m y ś l e  a r t y s t y c z n y m

(tp )  —  Różnorodność pow sta ją-I 
cych szkół, w szczególności zaw odo-1 
wych, otw iera młodzieży szereg dróg 
i możliwości kształcenia się w tych 
dziedzinach, k tóre przed wojną były 
opanowane w zupełności przez żydów 
(np. zegarm istrzostw o). Obecnie 
kw estia  objęcia przez aryjczyków  te 
go działu rzem iosła została rozw ią
zana przez władze dzięki zorganizo-1 
w aniu szkoły zegarm istrzow skiej, ’ 
k tó ra  zostanie o tw arta  w najbliż
szych dniach. Szkoła, prowadzona 
przez fachowe siły, będzie obejm owa
ła  trzy  la ta  nauki, a w przyszłości 
prawdopodobnie cztery  lata.

Do szkoły zegarm istrzow skiej (ul. 
K rasickich 12) będą przyjm owani 
kandydaci na podstaw ie egzam inu 
wstępnego, k tórzy ukończyli szkołę 
powszechną 1 14 *-0k życia.

W najbliższych dniach zostanie o- 
tw a rta  również szkoła przem ysłu a r 
tystycznego, k tó rej program  obejm u
je  3 działy: przygotow awczy, w łaści
wej szkoły przem ysłu artystycznego 
wyższego stopnia i dział specjaliza
cji dla absolwentów szkoły przem y
słu artystycznego. Szkoła przygoto
wawcza będzie trw a!a jeden rok dla 
młodzieży od la t 16, m a!ącej ukoń
czone 6 kłas szkoły bolszewickiej. 
P rogram  przewiduje 42 godziny na
uki tygodniowo; w zakres prosrramu 
w ejdzie: nauka języka niemieckiego, 
polskiego, geom etrii, modelowania, 
rysunków i m alarstw a, kalig rafii, o r
nam entyki, nauka o stylu.

Po ukończeniu działu przygoto
wawczego dalsze stud ia odbędą się 
we właściwej szkole przem ysłu a r ty 
stycznego wyższego stopnia w tzw. 
F achklassen, za trudniającej 42 godzi
ny tygodniowo. Szkoła ta  przewiduje 
w ykłady z języka niemieckiego, hi
gieny, anatom ii, chemii, technologii, 
rysunków i m alarstw a, studiów  fa
chowych, zajęć praktycznych oraz hi

storii sztuki i będzie obejmował» wy
działy: m alarstw a, g rafik i, u rządza
nia w nętrz, portretow ania, ceram iki 
i tkalni. P rogram  szkoły został p rze
widziany na dwa la ta  studiów, na 
które może się zapisywać młodzież 
m ęska i żeńska po 6 klasach gim na
zjalnych albo 8 klasach bolszewic
kich, z ukończonym 18 rokiem życia 

D la dokładniejszego opanowania 
-  ■— O

pewnych działów został przewidziany 
4-ty rok specjalizujący absolwentów 
szkoły przem ysłu artystycznego wyż- 
szego typu, oraz dla młodzieży, któ
ra  do szkoły przem ysłu artystyezne-

tiasz tM  s k r z y n i e *  
p c c z t c u i a

( i)  k t o  I n*  Jak ich  l**t
s p ra  wniony do iio b le ran l. « .s llk ó  W 
d la  bc irobo la)C ti?

Zapomogi dla bezrobotnych udzl#» 
łają odnośne Urzędy Pracy. Zapo*

go uczęszczała, ale je j nie ukończy- : mogę może otrzym ywać ten, kto go
ła. W dziale tym  będzie się k ła d ło ; tów je st do przyjęcia pracy i be* 
nacisk przede wszystkim  na zajęcia swej winy pozostaje niezatrudniony,
praktyczne. Zapisy będą się odbywa
ły przy ul. Snopkowskiej 31.

W o l n a  t r y b u n a

Czy io fes! człowiek?
Za treM  tej ru!>r>kl, w której u k a 

zuję sł* IM> ez>telników  ..C .a .rt) 
L w o w sk ie j" , red ak c ja  nie ponosi od- 
pow ied /ia łnośe i. Anonimy da  kusza.

Szanowny Panie Redaktorzet
Proszę o zamieszczenie opisu wy

padku, którego byłem świadkiem : 
Przeraźliw e w rzaski, św ist bata

broni. N ikt, dosłownie n ikt, choć lu 
dzi pełna ulica. Zaledwie jakaś lito-

w ykazał swą chęć do pracy i znajdu* 
je  się w potrzebie. Do zapomogi d la  
bezrobotnych nie istn ieją  żadne pre
tensje praw ne. Za gotowość do przy
jęcia pracy należy rozumieć stan , W . 
którym  ten, kto ma możność sw oją 
pracą zarobić przynajm niej połow<j 
tego, co zarab ia ją  zwyczajnie sw oją 
pracą umysłowo i fizycznie zdrów® 
osoby tego sam ego fachu i o podob
nym w ykształceniu. Gotowość do

ściwa dusza, nieśm iałym  głosem jąka przv jęcia zatrudnien ia w ykazuje ta  
w yrazy współczucia pod adresem  osoba> k tó ra  nie w skutek osobistych! 
dręczonego stw orzenia. t j lub wynikłych z umowy zobowiązań

Nareszcie! Dwa tęg ie policzki może przyjąć tylko nieznaczne zaję- 
przyprow adziły żydka do opam ięta- j cie. Z atrudnienie je s t nieznaczna

 ............   r ____  ____ nia. Rzucił bat i przed swoim p o - . wówczas, jeżeli w ciągu jednego ty-
i dla oczu widok okropny. Koń s ta ry , grom cą zaczął się uspraw ied liw iać.1 godnia kalendarzowego nie absorbu

je  więcej niż 30 godzin pracy.
Bezrobotni, którzy nie ukończyli 

jeszcze 18 roku życia, mogą o trzy-

Wydobywanie torfu w świetle przepisów
( tp )  K to chce wydobywać to rf  na 

jednolitym  terenie obejm ującym  po- j 
nad 2 ha, musi zgodnie z par. 2 wy
danego rozporządzenia otrzym ać p i - ! 
sumne zezwolenie K reishauptm ann-1 
Bchaft. W w ypadku, kiedy t e r e n 1 
eksploatacji je s t m niejszy aniżeli \ 
2 ha, należy powiadomić Kreishaupt-1 
m annschaft o zam iarze w ydobyw a-! 
nia to rfu . W w ypadkach, kiedy te 
reny  torfow e są tak  zniszczone, że 
nie nadają się do planowego gospo
darow ania, może zgodnie z par. 3 
rozporządzenia w ójt grom ady wnieść | 
podanie w form ie listy  pojedyńczych 
wydobywaczy to rfu . W terenie wy-1 
noszącym ponad 10 ha należy przed- J 
łożyć plan wydobywania to rfu  do 
la t 6-ciu, k tóry  musi uzyskać zg o d ę! 
U rzędu Badania Ziemi w General-1 
nym G ubernatorstw ie, wydającego 
opinię co do jakości i zapasów tor- j 
f  j (par. 4 ).

P ar. 5 postanaw ia, 4e wszyscy 
właściciele torfow isk m ogą zrzeszać j 
się w kooperatyw y i związki d 'a  
1) przeprow adzenia planowego od
wodnienia, 2) dla gospodarskiej eks
ploatacji torfow isk przez własnn 
produkcję (kooperatyw y producen
tów ), 3) dla wspólnej dzierżawy to r
fowisk jednem u przedsiębiorstwu 
(związek dzierżawców ). Jeśli ktoś

w ynędzniały, nie może pociągnąć Pogrom cą był przechodzący żołnierz, 
ciężkiego wozu, bo sił mu nie s ta r-  Nie omamiły go fałszyw e w ykręty.
czy i nogi źle podkute nie znajdują Żydka wylegitym ował, kazał konia _ _ _
oporu na śliskiej drodze. Rozjuszony , w yprząc, zaprowadzić do sta jn i i nie mywać zapomogę dla bezrobotnych 
woźnica, żydek, wrzeszczy i bije go , używać do pracy bez uzyskania ze- , tylko wtedy, jeżeli do czasu zaistn ie- 
gdzie padnie — po nogach, b rzu c h u ,1 zwolenia w eterynarza. j n ia bezrobocia na zasadzie praw ne-
głowie i oczach. Zrozpaczony koń I Tłum zam anifestow ał swe sym pa- ■ £ °  1°^ m oralnego obowiązku wyłą» 
szarpie się i rzuca na vvszystk ie 's tro -1 tje  głośnymi pochwałami dla niezna- cznie sami pokrywali wydatki na u- 
ny. Chroniąc głowę przed razam i bi- nego żołnierza. Może zapam ięta, ż e , trzym anie rodziny, bądź też, jeżeU 
czyska, sta ;e dęba, nogi przednie istn ieją  ustaw y i polskie i niemiec-1 poddają się zawodowemu przeszko- 
zw isaią wysoko, a wśród nich wi- 1 j^ie, chroniące zw ierzęta przed d rę-1 leniu lub dokształceniu, lub wykonu- 
dnieją zam iast oczu puste oczodoły — . rżeniem  i że kary  za dręczenie zwie- .W pracę obowiązkową. P rzy udzie- 
dwie głębokie czarne jam y. Darem ne rZą t idą w tysiące złotych i m iesiące laniu zapomogi kierownik Urzędu 
wysiłki — n ik t nie pom aga i n ik t nie | więzienia. T. W. Pracy może w szczególnych w ypad

kach uznać wykazanie chęci do p ra 
cy, jeżeli ktoś, kto daw niej przeważ
nie pozostawał w stosunku najm tt 
pracy lub z powodu choroby, uwię
zienia lub internow ania, na skuteK 
wypadków wojennych iub z powodu 
zarejestrow ania się w Urzędzie P ra 
cy jako bezrobotny nie mógł zadość 
uczynić obowiązkowi wykazania siQ 
w ym aganym  okresem zatrudnienia.

Zapomogę dla bezrobotnych przy
znaje się z reguły od pierw szego 
dnia bezrobocia, najwcześniej jednak  
od dnia zgłoszenia bezrobocia W U* 
rzędzie Pracy. Zasiłek zasadniczy i 
dodatki rodzinne dla bezrobotnych 
wyznacza się według specjalnej ta* 
beli miejscowości i klas płac zarób-

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
HANDEL !... N ó ż (J) W czasie tra n s 

akcji k u n a .  wy
nik ła  sprZn zka a następnie  bójka w w yni
ku k tó re j został pobity w m ieszkaniu  p rzy  ul. 
Legionów  II 44i-totni W ładysław  Hituch. k tó 
ry  o trzym ał k ilka  ra n  c ię tych  zad an y ch  uo-

*em. L ekarz  Pogo*owia sk ie ro w ał «o na k li
nikę ch iru rg iczn a  Sz ita la  Pow szechnego.
, w , Ł n > T r l  V p  ~  3’.»-le tn i Stefan Pil- 
S M I h K l L L N B  ko ze wsi Skoinoro-

Z A T K U C I E  **>n fcóikwin w
dro-.Ize do l.w ow a. 

zn a jd u jąc  się we wsi Sokolniki w>pil flasz
kę sp iry tu su  denatu row anego- S ku tk i tego nie 
dały na sit; d ługo orz.-kiw ać, g d y i po kilku- 
n asiu  m inu tach  w stra sz liw y ch  m ęczarn iach  
zm arł. Zwłoki zatru tego  oddano  do dyspo
zycji Zakładu M edycyny S adow ej we Lw ow ie.

Jest w posiadaniu 10 ha terenów ZDKKZK.NIR * „Nf*u p"*dl"
toriow ych, które leżą W obrębie ¡>(JJA Z U ÓW moehód osobowy, wskulek
związkowych terenów , nie musi na- cieiw oba i oja*«ly wpadły
h i r ć  do kooner-itvwv o ile ¡ust sum do IOWM Mieszkaniec J»«t>-ilońskif«oleżeć do kooperatyw y, o llC Jcsl s.lin 35 ,,.lni piolr owrurzak doznał złamania rę- ,1„ B,KUWUSI| . u i«  u ,u i r
w możności wydobywanta to rfu , albo u, i ran «.owy. ’ kowych. Zasiłki dla bezrobotnych
może pow zy ę p a ę po 1 | JUŻ A. Hlausteln» (Koiac-inie przysługują właścicielom licencji
memu przedsiębiorstw u; w za d n y n  K lł KA n N I  u  w  który o.l trm-h * rzpmVsłu okr, żne.ro Żvdzi hajednak wypadku to wyłączenie nie K llK A  IW1 dni ,.o«r,łony w ; dla. Przemysłu okt(,/.nego. Żydzi są
może wpłynąć ujem nie na wydoby- «l.bok.n, *n.«, po b,„Vu.«-,nvch „rtbach j wykluczeni od pobieram * zapomogi, 
wnnip tnrFn  I Obudtcni# ulwyduwała sic wezwaf lrkaria. Z e  względu na to, Że Większa CłęŚ«

* r, , '. , , , , ,  , . * - klóry łtwimltiws» sian łciaruirsEny firxe- I —oznorzadzeń norm uiacvch soraw *Pozwolenie, jak i zakładanie zw iąi- widt Blausltina na klinik« chorób wewmjlri- rozpo ząu J-} y sp ł
ków, kontrola sta tu tów , m ianowanie ny«h. mltie maiduje się on nadal w tym zapom óg dla bezrobotnych me zosta-

samym stanie. Niezwykły ten wypadek le- jeszcze wprowadzona na naszych
kierow nika związku, rozw iązanie |ar>!„ komemowany Je»i tywo i>n« ^ery le- 1 , h udzielanie zauomóg dl*
związku, należą do K reishauptm anna. kankic. „ ' ‘erenącn, uazieiam e zapomog a ia
Tworzenie wodnych czy też ziemskich ZATRUCIA W Ł  i i S T l n S i  bdzrobutn1ych we Lw,owle 81*1 i  i t  i • 1 towska i ¿5 letnia Anasta- w sooctii ni6 uzaaa(lntonvch wyuftu*związków dokonuje inspekcja gospo- łjt  Kowal,juk (iOlkiewsk. 7*1 ni. .akr«- k h‘ w  , . h fnPf
darki w odnej'przez K reishauptm ann- tiwsiy ucwtnie kurków kaciit-iiki Każonej Kain. rn sp ra  ię te j Diizszycn nror>
«iclinft WS7VSCV k tó r/v  sie 7 a im u ii “dały »¡s- na *|>o tyiirk. Wydiielajucy łi« na macjl udzielić może buildu8z 1 racyS iia u . w szyscy, Kiorey się zajm ują , Sw.niny zaaiarmo- iwowskietro Urzędu P racy (ul. Dwer-
eksp loatacją torfow isk, jak  rowmez Wai sU»iadk«. kiór. w«waia fonoiowie. . . . ł  '
przedsiębiorstw a dia przeróbki to rfu  l‘r«ybyly lekari «asiosowuwsiy encrĄiem* niCKiego ¿ 1 ).
m . i i n  l i r n H n ie  i  n ' i r  T, r . i 7 i m r 7n l 7e -  ir»*111' l»r«eciwdaialuwc* p i ty w r ó d l  olne la -n  o g ą  Z g o a n ie  Z pcir. U l o z p o r z ^ u z e  lrute koluety do przytom ności, pozostawiając
nia utworzyć z ram ienia rządu zwią- : następnie pod u, lek« rodziny,
zek torfowy Z własnym sta tu tem , i — W domu przy ul. Glinianej 16 zacza-
pobierać opłaty od swoich członków w  w *nu ¡fletni Pawiuk M«j»‘»an,

» . . . 1 a. »1 i ktureuo przewtozło Pogotowie na klinikęodpowiednie do ta ry ly  ustalonej choi^ w ew nętrznych  p i ły  ui. P iek a rsk ie j b'J.

W |a k l sposób I prret kogo *& 
■tana przygnane rent> inwałid/kto 
osolułin. k tó re  utrueił> z d o ln o ^  tl* 
■>exn«| w eza»ie Hojny tNStl r.T

Osoby, -które znajdowały się pod
czas wojny w r. lwai# w czynnej służ-

Męiczyzno, czy ły wiesz...
..M ężczyzno! czy ty wiesz co to 

Jest kobieta? Patrzysz na ni? od 
rana do nocy. Słyszysz jej głos, ale 
mu się nie przysłuchujesz, nic sly 
słysz tonu tego głosu.

Popatrz uważnie... o to rano o- 
twierasz oczy i widzisz ją stoiącą 
przed lustrem... ubiera się, jest wą 
tła i delikatna, o ileż delikatniej 1 
słabiej zbudow ana niż ty. Podnosi 
ręce... jakże spracowane są te dłonie... 
musi przecież pracować.

C zy ty rozumiesz czym jest pra 
ca dla kobiety? Oto pochylona nad 
płytą kuchenną gotuje — śpieszy się 
nie lubi tej pracy, męczy ją i drażni, 
twarz jej pała rumieńcem, drobne 
palce parzą się, twardnieją, tracą

tsz tait. paznokcie łam ią się, skóra ro- 
i się szorstka i czerwona.

W  oczach ma łzy — dlaczego? 
Czy ty  rozumiesz czym dla niej są 
ręce? miękkie, białe, pachnące, ró- 
tow e konchy dłoni, błyszczące paz

nokietki... Kobieta płacze — bo żal 
jej tych dłoni.

Kobieta chce odpocząć... to jej 
irawo. Je j, k tó ra  stw orzona jest, aby 
być uśmiechem mężczyzny, a nie 
iego w spółpracownikiem : ona ma 
mu przynosić miłość, spokój, poezję, 
lad, ciszę i piękno.

Kobieta wreszcie chce za swą pra
cę, tak niezgodną z jej naturą, a 
odrabianą z takim wysiłkiem, i  taką 
mocą dobrej woli, chce usłyszeć 
twój głos... uznanie, pochwałę za 
tę pracę, chce odczuć w tobie opie
kuna, przyjaciela, męża, kochanka.

Czy ty jej to dajesz?...
Czy gdy mówisz do niej, glos 

¡wój brzmi łagodnie, serdecznie? 
Czy starasz się |ą zrozumieć, odczuć, 
jej starania, troski, k łopo ty? czy 
ona nicv boi się godzin z toną spę
dzanych, czy może przy tobie od
począć? Czy nie pochyla głowy pod 
gradem twych wymówek, twych słów

przez U rząd G eneralnego G ubem a- . _  Tlenkiem węgla wjdzielącym ,lq te bie wojskowej i wskutek tego utraci* 
to rstw a. ' tle uszczelnionego piecyka koksow ego zatruł . , f . . ,

. . .  . . . * , się ¡¿¿-letni Hobert Uudecki tMiła 7). któremu ly zdolność fizyczną do zarobkow*-
W szyscy w j dobywający to rf, jak  pierwszej pomocy tidzield przybyły lekarz nia, na razie, aż do całkowitego ur©* 

też przedsiębiorstw a dla jego p rz e - . 1'oiwt«»'»-  ̂ ^  l gulowania te j spraw y na ziemiach
róbki powinni w in teresie ogólnym i byt^b w*wiidiu"pokutnym Galicji, m ogą otrzym ać na podstawi#
własnym nosteoować ztrodnie z Dosta- tiui'iu S tefan  Jan k o w sk i (N eu m an n ł orzeczenia lekarskiego wydanego

. . .  . . y  I Wijącego »1« i  bólów przewiózł lekarz do 8 2 u ;t a | u  w  którym  nrzehew ałv w n i .nowiemami rozporządzenia. I upitała przy ul. Kappaportn *. ( 8 w  Kl jy m  przto>w aty w na
! stępstw ie doznanych ran  lub obrazeo

,77'■■"*—■■■ v  ........  ■ ■ ■■'■■■  ~ u 11.. . .  .w.TiTTim i cielesnych czy psychicznych, tym cza-
złych, twardych, bezwzględnych, któ- przy tobie... nie wiesz, czy ci jej nie 8cJWił zapom ogę w Związku Inwali- 
re ranią jak uderzenia. zabiorą przemożne siły, czy ci jej W ojennych. Związek Inwalidów

M ężczyzno z roku 1942 i lat na- huragan losu nie zmiecie wtedy, gdy m°źe przyiąć takiego inwalidę w po- 
stępnych, pamiętaj, że każdy ból za- jej najbardziej potrzebować b ę d t ie v . cze  ̂ swych członków i zabiegać c>
dany twej kobiecie, ostrzem rozcinać 
będzie kiedyś i twe serce, że każda 
łza z twego przelana powodu, za
cięży kamieniem na twym życiu, że 
każde jej słosvo żałosne, zbolałe, 
każda praca niedoceniona, każde ode
pchnięte uczucie, każdy cierń wbity 
w jej serce, będzie skazą na twej 
czci i honorze.

Oszczędzaj kobietę — jest słab
szą od ciebie. W spółczuj jej — bo 
zawsze łaknie dobrego słowa. Kochaj 
ją  — bo na to przecież wziąłeś ją 

i sobie.
) Broń ją — bo  tym ją skujesz 

na zawsze ze sobą. 
j N iech usta jej nie mają tej smut

nej łinji skargi i żałości, niech oczu 
jej nie zasnuwa mgła żalu i lez,
niech uszu jej nie kala nigdy głos j i3ca dłoń i będzie wokoło ciebie 
twardy i szorstki, a zle słowa i my- i Pusto. cicho, zimno i ponuro. Boś nic 
śli nie mają dostępu do jej mózgu j umiał ukochać, uczcić swej kobiety 

N ie wiesz nigdy jak długo będzie L M. Radwan Radziszewski

Nie wiesz czy nie zniknie z twe- przyznanie mu tym czasowego zasiU 
go życia, zanim zdązysz jej okazać *cu praw a do koncesji itp. W ła- 
czym była dla ciebie. Nie wiesz iclwe uznanie osoby te j jako inw all- 
czy nieubłagana ręka losu nie po- dy wojennego i określenie stopni* 
łoży się na jej smutnych, wiernych kalectw a i procentu niezdolności zb 
oczach, które tak kochały życie. i robkowania może jednak n& stąpii

W tedy zrozumiesz to, czegoś nie jedynie na podstaw ie orzeczenia U- 
rozu nial gdy była przy tobie \ rzędowej komisji lekarskiej. Ja k  na*

W tedy, o mężczyzno! ślepy, zły, inform ują, w najbliższych tygodniach 
tiośltw y i niewierny, brutalny i me- kom isja ta k a  m a rozpocząć urzędo* 
sprawiedliwy, wtedy opadnie zaslo- Wanię, 
na z twych oczu, wtedy ujrzysz cały 
ogrom nędzy i opuszczenia, wtedy
poczujesz pustkę w około siebie, \Ve Lwowie jedynym  urzędem, 
pustkę niczym nie zastąpioną. ! k tó ry  może zalegalizow ać odpisy

Zgaśnie ci slońcc. gęsta mgła za- aktów  em erytalnych je s t obecni« 
słoni ¿wiat t nic ogrzeje cię żaden Ur2t>d N otaria lny , ul. A leenstr. * 
ogień... . nie ucieszy żadna wiosna... ( R om anow ie/a). Zarząd Miejski, kan- 
i nic uspokoi żadna bliska, kocha celarie parafia lne itp. podobnych le-

eralizacji dokonywać nie mogą. N* 
prowincji, gdzie nie istnieje no taria t, 
uw ierzytelnić odpisy może urząd 
gw arny lub parafia lny . ,

Jak i u rrijd  |e*t kom peten tny  d# 
B ni»rr.\ tc ln ian ł*  ml p isó*  d o k u m en té#
emer> tatn>c*h?



„ G A Z E T A  L W O W S K A " 12-go lutego 1941

ZA SPOKÓJ DUSZ

ś. p. Pomordowanych
w więzienia przy ul. Jachowicza przez 
N. K. W. D. w dniach 26-go, 27-go i 28-go 
cswwca 1941 roku odbędzie się uroczysta

Msza św. żałobna
w Archikatedrze Ormiańskiej w sobotę, 
dnia 14-go bm. o godzinie 10-tej rano, 
na które zaprasza się Krewnych Przy
jaciół i Znajomych. 9242

I PO T R Z E B N A  'Q  
p an ien k a  do chłop
czyka pięcio letn ie
go, In te l., id ro w a , 
sk rom na. Z^ło« Le
n ia  lis tow na J a ro 
sław , K olejow a 1S, 
Jad o w sk a . S87S

WYUCZAM 
pisan ia  na m aszy
n ach  po niem iecku, 
polsku, uk ra iń sku , 
p rzep isu ją . — M i
ch alska . Ł ozińskie
go 5. te l. 207-42.

6108

Z a w i a d o m i e n i e

Dnia 10-go lutego 1942 roku, zmarł 
nagle nieodżałowanej pamięci nasz naj
lepszy kolega

ś. p. I n ż .  W ie s ła w  S a r a d
przeżywszy lat 41 

Cześć Jego pamięci!
Der Leiter der Abt. Wissenschaft 
und Unterricht beim Gouverneur 

452 des Distrikts Galizien
ca

Z A M IE N I*
P O S A D  . 8  w edług um owy

p o r z u k u j a |  “ * „ ’ “ n i
nisk ich  obcasach 

b ardzo  dobrym  sta  
ni«  n r  87 n a  88 — 
lub 89 «w. rp r i* - 
dam . Lw ów , Tea- 
ty ó sk a  I I ,  m . pl$4 
m iedzy S— 8. 87981

C H Ł O P IE C  
la t  19, p o szu k u j, 
p racy  w  kuchn i —  
rM tau rac jł lub  eu- 
k U rn l. LI*ty „O a- 
x*ta L w ow ska — 
„ N r  8888".

S U C H A R K A
z* znajom ością  ję
zyka n iem ., ł)Omłu- 
ku je  pracjr — jak o  
dochodząca. L i s ty : 
„G azeta  L w ow ska" 
„ N r  8865":

_  K O R E SPO N D E N -I O G RO D N IK A  L E K C J E
W O L N E  I  TÓW  n a  P rz« n y 4 l,i w arzyw nika  do o- n a  F O R T E P IA N IE  G A R SO N IER A

P O S A D Y !  ^ r o s ła w ,  R zeszów  p ra w y  polow ej po- i C Y TR ZE , P ro f .  pokó j, przedpokój.
■  T arn ó w , L u b lin  — szukujem y. Z arząd  M. L ip iń sk i P lac  ła z ien k a  w oda _

T om aszów  d la  ak- d ó b r I*eszczków p . H alicki 7, I I .  p.
F R Y Z JE R A w izycjl ład u n k ó w  :loco. O fe rty  z iy -

4 .  poszukuje  pow aż- ciorysem , odpisam i

k u rzystk*  p rzy jm ę  
l a r a i ,  K ociołowski 
L w ów , Zim orow i- 
n a  n+M 8594

8577

K R O J U  
korespondency jn i«  
uczy m is trzy n i — 
K orycka, W arsza-

rO T R Z E B N E i 
p ra k ty k a n tk a  b iu
row a, ład n e  pism o 
•d d iw ie rn a  sp rzą- U R ZĄ D  
taczk a , ład n e  c«ro- w ł  I ,wowj(, p o r 
w a n i ..  W ym agana  k u je  „ a ty c h m la rt 
g w a ra n c ja  uczciwol r t enotypl«tkI poi. 
io l. L w ów  Akad»- , ko .  n iw n . T ylko 
m leka  1 /4 , godz.j , iły  p i.rw szo rz* .
'  * 8«™ 'dnej. L )rty  ‘X .

ze ta  L w ow ska —

to w a  p row adząca
re g u la rn ą  kom uni-j 8A M O D Z IEL - 
kac ję  Lwów - K ra  nych m o n te ró w  sa
ków  -  W arszaw a, moc bodowych p rz y j w a, A lb e rta  12 — 
O m ów ienie  w a ru n -im ie  n a  d o b ry c h ;sam oukom  podręcz
ków  lis tow nie . O -¡w aru n k ach  i w y iy in lk .  378
fe rty  ,,G az. L w ."  w len le  IJn la  S tra - j ................ .......... ....
„ N r  8842** !żacka, Lw ów , Pi-1 K T O

ja ró w  86. 8748 w yuczy p o ję tn ą  —

N IE M IE C K IE  
p rsed sięb io r st wo 

p oszuku je  w ykw ali 
f i  kow anych f le k tro  
m o n te ró w . Zgłoeze-

,N r  8724M

MŁODA, 
z g ra b n a  zostan ia  

p rz y ję ta  do bu fe tu  
n ia  osobiste  s d o - 'Z g ła sza ć  się w  re- 
łcum sntam i L w ów  s ta u ra c ji,  Lw ów , 
S tra sse  d e r Poliże! Zofii 16, od godz. 
i / 7 ,  I. p . 7666i1 do 2. 88171

D ZIEW CZY N A  
m łoda uczciw a po
trz e b n a  z a raz . — 
Lw ów , L elew ela 5, 
I. p ię tro , o s ta tn ie  
d rzw i n a  g a n k u  —  
od godz. 9— 10-tej 
ra n o . 8818:

dam skiego  bleliź- 
n la rs tw a  w  zam ian  
za w szelkie roboty

gaz, b ra k  w anny , 
zam ien ię  za pokój 
lub 2 z kuchn ią  — 
z gazem  w  dziel
nicy polsko - u k r. 
W iadom ość od 4-6, 
Lw ów , R om anow i- 
cza  jeden , m . 1.

8544

P O S Z U K U JĘ
kom fortow ego  ume 
b low anego pokoju 
z osobnym  w e j
ściem , w cen trum  

. . .  m ia s ta  b lisko tra mw łóczków .. L i s ty : w a ju  rJlIt
„G aze ta  L w ow ska ,  L w o w sk a"  -
.N r 8811“ i

R E ST A U R A - 
C Y JK A  służąca  o- 
ra s  osoba do dzie
cka zo stan ą  p rzy 
ję te . Lw ów , K azi
m ierzow ska 17 — 
..Restauracja**.

9296:

O g ł o s z e n i e
Ubezpleczalnia Społeczna we Lwo

wie zawiadamia, te  w dniach 11 i 12 
lutego b. r. przenosi swe biura z do
tychczasowego lokalu przy ul. Rozwa

dowskiego do nowego lokalu
przy ni. Kopernika 4,

w związku z czym biura Ubezpleczalnł 
w dniach 11 do 14-go b. m. będą 
nieczynne s  wyjątkiem Kasy wpłat 
I wypłat.

Normalne urzędowanie wszystkich 
biur Ubezpleczalni Społecznej w no
wym lokalu (przy ul. Kopernika 4) 
rozpocznie się w dniu 16 lutego b. r.

Riemieckl kierownik 

436 Obezpieczalni Społecznej we Lwowie

^L O K A L e J

zeta  L w ow ska 
„ N r  8867“

MAGAZYN 
120 m . kw . w raz 
z podw órzem  1 o- 

sobnem  w jazdem  
do w yna jęc ia . W ia 
domość S z llfie rn iaPA N U  _____  —_____

pokój um eb lo w an y ' Lw ów , Be-
Lw ów , Sapiehy 67,!™ * 12a. 8609
m . pięć, i  użyciem  
łaz ien k i. 8488 ^

P O K Ó J  i |
do w y n a jęc ia  d la  $ 
k a w a le ra  lub pan i § 
z pełnym  kom for
tem  Lw ów , S karb- 
kow ska 4, m . 11.

8657

W Y S O K A  I U N IEW A ŻN IA M
N A G RO D A . I sk radzione  doku-

D nia  5. bm . w  no~,meIi*y , n **w l“
cy z poc iągu  jad ą - sk o : Jak im ó w

PR Z Y S T O JN A  
p an ien k a , la t  17, 
poszukuje  p racy  w 
cu k ie rn i lub  bufe
cie. L isty  ,,G azeta 
Lw.*‘ „ N r  8864“ :

O C Z K A  
podnoszę m aszyno
w o stopy  podszy
w am , sk arp e tk i — 
(ty ro lk l)  w łasnego  
w yrobu sp rz e d a m ; 
L w ów , J a c k a  30, 
m . jeden . 8460

SA M O TN A , 
m łoda, uczciw a a- K A S, P IA N IN  -  

FO R T E PIA N Ó W

cego ze Lw ow a do Ę u fro z y n a  • Seńko 
K rakow a n a  s tac ji k ’*1* A u sw el. 1780
P rzem yśl zag in ę ła  p a ,!ip o rt *°w ieckl, ry jk a  —  poszuku je  _______ _____
w aliza  z dokum en-¡ zaśw iad cz en i, do ¡p racy  ja k o  docho- W Y K O N U JE  KO- 
tam l firm y  I . Lem  U bM D łaesalnł, k a r  dząca do dom u nl* ST Y R K A , LW OW .

b erg e r Schuhfa- ¡t« iyw no*ciow ą n ie  m lecklego, u m le jv  /A D W o R /A Ń -  
b rik , L em berg  _  m iecką o raz  k a rtę  ca gotow aó. Zglo- 8K A C ZTER Y , —  
M artin s tra sse  ’80. !4ywnośclowl* *wy- »zenla p isem ne — M IESZK . JE D E N . 

U czciw ego r.nalaz- n a  n a iw js k o ; | Lw ów , K niazlew i- 8522
ce u p ra s z a  ale o! Jak im ó w  Senko. cza cztery , m . dw a -----------------------------
zw ro t d o k u m e n tó w , U p ra szam  o ła sk a  j 8765: ROZW ODY
pod adroBem w y ie j iw.y *Trp?t  e'  ----------------------------  konsysto rsk ie  zoro-
w spom nianeji f ir -  i“  ^  H— II IM    |  «lne, niezgo-lne -

- a i ~  S n - J E S f i - l  MAŁŻEŃSTWA | r wadl1, ln,orn,a
K raków , u l. F lo- “ ow  21 • *  P ien ' ł '  "- - - — dze proszę n u e

zostaw ić. 8836:

W RÓ ŻBITA  
niew idom y p rz y j
m u j .  codziennie. I  ............................... ....

Lw ów , 8 u p lń sk le -| N IE M IE C K IE , 
go  28, m leszk . 12 .IP O D A N IA U  T Ł U  

887 iM A C Z E N IA U ! —
-----------------------------  ŻYCIORYSY —

P R Z E P R O W A D Z - FA C H O W O !
K I, —  PR Z E W Ó Z  L w ów . SY K ST U -

ZA SPOKOJ DUSZY

A N T O N I E G O P M A D  U R Y
obywatela 1 b. radnego m. Lwowa 

odbędzie się dnia 12-go lutego 1942 r 
o godzinie 10-tej

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E
w koiciele OO. Dominikanów, na które 
zaprasza RODZINA

W yprow adzenie zwłok odbędzie się te
goż dnia o godzinie 4-tej po południu  
z dom u przed pogrzebowego, przy ul. 
Kochanowskiego 94.________________ 9238

SK A  O SIE M .
8879

A K U SZE RK A  
M. P ucha low a  — 
p rzy jm u je  p a n ie ; 
Lw ów , S łoneczna 

n r  16, m . sześć.
8638

ria ń sk a  28 za so
w itym  w ynagrodzę 
n iem . 8837:

U N IE W A Ż N IA M  
zgubioną  ,,K enn- 

karte** n a  nazw i
sko H erzm an  K a
z im ierz . 8981:

______________________ M ĘŻCZYZNA
la t  88, p rzy sto jn y , 

U N IE W A Ż N IA M  sym patyczny  — na
zgubioną książkę 
wojskorva, p asz

p o rt n a  nazw isko :

sam odzielnym  s ta 
now isku, p ra g n ie  

poznać p a n n ę  lub
My k ita  B artło m ie j wdowę do la t  80, 
Lw ów , S len iaw ska  p rzy s to jn ą , _  m ilą .
n r  19, m . trz y .

8915:

O D ST Ą P IĘ  
2 pokoje, kucnnlę, 
w śródm ieśc iu  na  
b iu ro  lub m agazyn  
W ladom oló Lw ów , 
P lac  B ern ard y ń sk i 
n r  2 a, m . osiem .

8623

Z A M IE N IĘ
pokój, k u ch n ia  — 
gaz, n a  dw a lub 

| trz y  pokoje  z kom j £ 
■fortem. L isty  .,G a- 'i 
ze ta  L w ow ska —  
„ N r  8823**

DWA
pokoje K om fort, — 

z um eblow aniem  
lub be* w  V 'ódmie 
ściu d la  N iem ca.

idealistkę . Położe
nie m a te r ia ln e  bez 
znaczen ia . Cel m a
try m o n ia ln y . L isty  

n ieanon lm ow e l 
pełnoadreBOwe do 
„G azety  L w ow ." 
„ N r  8608“

NO WO 
o tw a r ta  Lotokolek- 
tu r a  num erow a n r  

O brońca  Kon- 31 * —  P rzy jm u je  
systo rsk i —  m g r zgłoezenla do  g ry . 
p ra w  S taslak lew icz « /U . Lw ów , Syk- 

W arszaw a, Z ło ta  * t"»ka 1«. 8679
n r  82. 898 -----------------------------
___________________ A K U SZE R K A

FORMY S to jkow a p rzy jm u- 
SUKIEN DAMSK. i* Pani* . L w ów  — 
NA MIARĘ I OB- O n n la ń sk a  dw a. 
CIAGAN1K GUZI- *110
KÓW W Y K O N U JE :-----------------------------
LW ÓW , SO niE -l Z E G A RK I 
SKIEGO ł ,  M. ł .  n a jb a rd z ie j zn l- 
II. P . 8i)94 szczone odnaw ia

system em  ga lw an i- 
TŁUM ACZYM Y Icznym —  »pecjalny  

P R Z E P IS U JE M Y  zak ład  M ieczysła- 
M ASZYNOW O ¡wa Szubrow sklego

P O D A N IA , DOKU Lw ów , u l. Bolm ów

SKORZYSTAM Y 
za ta p ła tą  z oka
zy jnych  próżnych , 
w ięcej tonow ych — 
ciężarow ych a u t — 
k tó re  ja d ą  w kie
ru n k u : Skarzynko- 
K am ienna, Kielce, 
D ęblin, W arszaw a 
O strów  M az., — 
Siedlce, B ia ła  Pod 
laska, W łodaw a — 
C hełm , ZamoAó — 
R ym anów , J a s ło . !| 
Z g ło sz e n ia : K ra jo 
wy K om ite t Pom o-

8—11
m ó rg  pola  w  obro
bi® m ia s ta  L w ów , 
w ydzierżaw ię wzg. 
p rzy jm ę  spólnika* 
WlailomoHÓ: K ade- 
cka  28, I I I .,  m . 4.

877t

I  PRYWATWE I

M . t
cy Jeóco ra , Lwów ! S p raw a  n a g ła  1 —  
O s ts tr a s s .  (Ł y cza -iP o ro zu m len i. n a . 
kow ska) 87 a . Te-j ty c h m ia sto w . ko* 
lefon  234-21. 8785 |n leczne! L l .ty  G» 

ze ta  L w ow ska —
P O D A N IA , 

tłu m aczen ia , zglo- 
• z e n t.  p rzedsię

b io rs tw  — Lw ów , 
W ałow a 10/t (ró g  
C zarn iM k leg o ).

„ N r  8920"!

P A N I *

PR ZY C H Ó D /.®  
do ła ta n ia  bielizny 
cerow an ia , podra

b ia n ia  pończoch. 
L isty  , ,Gaz. L w ."  
„ N r  8812"!

SŁAW® 
proszę o podan i*  
d a ty  p ow ro tu  d*  

882 6 'Lw ow a lub ad re M  
b orysław sk lego . D, 
, ,G a z .ta  Lwowska** 
„ N r  8895“  i

T  U R EC K I 
L U D W IK

b. p o r. -  lekarz  __  _
W . P . ,  z a g in ą ł w L w ów . SuplAskle- 
w w o jn ie  n iem iec-!go 25, te l. 21S-98

M EN TA . T A N IO . 
LW <1W, O R M IA Ń 
SK A  T R Z Y N A 
ŚC IE , M IE S Z K A 
N IE  CZTERY .

8821

S T R O JE N IE , 
n a p ra w a  fo rtep ia 
nów  — S m utny  —

cztery.
Z A M IEN I®  

deszczowce 87 na 
38 wysoki obcas.
Lw ów , Pełczyńska  
n r  17/8, 8847:1 P IĘ Ć .

N IE M IE C K IE  
nodan ia , TŁ U M A - 

8669 C ZE N IA  techn icz
ne. ZG ŁO SZE N IA  

P R Z E D S IĘ 
B IO R STW  U nio , 

fachow o, Lw ów  — 
A K A D EM ICKA  

887«

SA D O W SK I 
K aro l, podaj w  ta .  
dom ośó o sobie I 
a d re s :  B rzuchow i,
ce S an a to riu m  —  
„S zk o ła  L eśn a1’.

§3731

P A N
K onrad  Q. m a  Ilat 
do o deb ran ia  —  
Lw ów , K ra s iń sk ie 
go I I .  87661

U W A G A !
809

— P an ie , wstawa) pan, o k rę t ton ie 11
— A m nie co do te g o ?  N ie (estem  

kap itanem  okrętu .

ko - po lsk ie j. Kto
kolw iek posiada ja  
kieś w iadom ości oi ia q t m o w iiy /  
w ym ienionym , pro-

'T ir. eiow ych. poradzi
w szelkich kwe

s t  ja ch . O sobiście 
p rzy jm u je  codzien
nie. P isem nie  zaia i-1

by w iadom ości o Hat,  u ro d ie n l,  ,

T u rec k a  K raków , 
D łdga  82. 8772

K O M FO RTO W Y  I E M IL
pokój d la  so lidne- LA O H O W ICZ 

Z g ło szen ia : L w ów  go p a n a  do w yna- un iew ażn ia  sk ra - 
3 M aja  2, , Land-1 jęc ia . 7.im orowicza dz ioną  leg itym ację

w irB chaftlich . Ip ię i. m . osiwn. 
Z en tra lste lle  — p.l 9194:
P rU ger. 8413 _ _ _ _ _ _ _

K U P U J E M Y
Lanolinę, Olej parafinowy, Olej wazelino* 
wy, P a r a f i n ę ,  Wosk biały, Olbrot, Olej 
lniany, Olej rycynowy, Kwa* karbolowy 
krystaliczny, Tubki metalowe itp. artykuły. 
LABORATORIUM K O S M E T Y C Z N E

D r . T . F  I R  L A  ««
L w ó w , u lic a  P l l ł u d i k l e g o  11 a

W A RSZA W A
P e n s jo n a t, M oniu
szki siedem , m ie
szkan ie  trz y , w po 
kojach  — bieżąca 
w oda. 877

PO K O JU
um eblow anego z u- 

ijrw aniem  Kuchni 
(g az ) poszuKuję. 

O fe rty  do „G azety 
Lw.*4 „ N r  8868“ :

N IE U M E B L O - 
W A NY  pokój do 
w ynajęc ia . Lw ów , 
Potockiego 8/7.

9128:

i
roboczą n r  63.

8891:

Z G U B Y

U N IEW A ŻN IA M  
zag in iony  A usw eis 
na  nazw isko I la -  
n iecki K azim ierz, 

B ody. 898

Maszyn? rozlewni cza do butelek 
Maszyny do przeróbki owoców:

m a n y n y  d o  o b i e r a n i a ,  

k r a j a n i a  w  p l a s t e r k i ,  

w y b i e r a n i a  z i a r n e k  i  p e s t e k

K o t ł y  do m a rm e la d y  i t. p.
zakupi firma:

K. SCHWEISSER
W Y T W Ó R N I A  K A W Y  
I Ś R O D K Ó W  S P O Ż Y W C Z Y C H

STANISŁAWÓW, ADOLFA HITLERA 5
TELEFON 14-25 312

U N IE W A Ż N IA M  
zgubiony  paszp o rt 
zaśw iadczenie  p ra 
cy o raz  BestAtł- 
g u n g  z A rbe its- 
am tu  w raz  z po rt- 
felum  n a  nazw isko 

P O L A K IE W IC Z  
KOM AN. 

U czciw ego znalaz
cę proszę o zw ro t 
za w ynagrodzeniem  
pod a d re sem : u l.
Z. C hrzanow skiej 

n r  10 lub firm a

U N IE W A Ż N IA M  
zgubiona k a rtk i 

żyw nościow e —  n a  
nazw isko —  Glerod 
E m ilia , u l. G ro tt
g e ra  n r  8/12. 8769

U N IEW A ŻN IA M  
sk radzione  —  na 
D w orcu p rzepustkę  
i św iadectw o lek a r 
skie n a  nazw isko 

U rszu la  ¿Stankie
wicz. 8766:

U N IE W A Ż N IA M  
p aszp o rt 1 8 legi
tym acje  n azw isko : 
B akaj T eodor, P ro  
szę o zw ro t za wy 
n agrodzen iem .

8956:

U N IEW A ŻN IA M
skradzioną  leg ity 
m ację  szko lną  n r

 ......  514 I leg itym ację
M einl, A kadem icka tra m w a *̂ n r  ^73, 
n r  10. 8844 : na  nazw isko Iren a
  - -   S te lm achów . Pro-

U N IE W A Ż N IA  uczciw ego zło-
się sk radziony  p a - ;^ z ê â  °  * ^ ro t  do- 

szp o rt niem iecki jkum en tów . 8900 
M  565 wyd. przez |
K o n su la t n iem iec
ki w  K rakow ie o- 
raz  inne  dokum en
ty  1 k a r ty  żyw no
ściowe n a  nazw i
sko W echselber.yer 
F ran c iszk a . 8639

U N IE W A Ż N IA M  
zgubiony paszp o rt 
i in n e  dokum enty  
w d n iu  28. 1. na 
n azw isko  F ro h n er 
K aro l. 8902:

C H W O JK A  
M arla  M ałgo rza ta , 

un iew ażn ia  sk ra 
d z ione : m e try k ę  —  
paszp o rt, zaśw iad
czenie p racy , op ła  żej w ym iecionym

Z K O ZIE LSK A

i?" U 6?* i in;ia,-:^iiczeni^“,"podai
by wiadom oäc o Hat u rodzenla I 

leka rzu  T rockim  L yta?n la . A dr„  _  
J a n ie , -  p roszę KrHk6Wi _  Ado| ,  

u p rz e jm i, n a p ^ a i  , J p ,a t l  l f  
do „ ( .a z e ty  Lw.* n. ^  #Äi 
pod „ N r  7698** m ' płęć*

M IE C Z Y 9 L \W  
Li rttek, podchorąży 
19 p . p. L w ów  — 
1. 9. 1939 posAodł 
n a  w ojnę. T>otąd 
n ie  m am  żadnych 
w iadom ości. Kt< oy 
coś w iedz’a ł  o wy-

N A PR A W A  
w ózków  dziecin 

nych . Lw ów , S ło 
neczna cztery .

8631

PREHPMEHftTfl 
»GAZETY LWOWSKIEJ«

i* PROWINCJI
Od dnia I-go marca 1942 t. prenume
rować można nasz dziennik równiei na 
prowincji dystryktu Galicji.
Zamówienia 1 przedpłatę na marzec 
przyjmują poszczególne Urzędy Pocz
towe w czasie od 10-go do 20-go lutego 
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ty  d an in y , k a r ty  i ła sk aw ie  ».¿łom o j- 
żyw nośclow», opa- cu u s tn ie  l i b  p i

łowe, fo to g rafie , js em n i. t a  w yna- 
Uczciw ego złodzle- g rodzeniem  J u lia n  
j a  proszę o  zw ro t Brflck, liośclejów , 
dokum en tów  1 k a r t  p. K ulikow . 8796 
ływ no ic low ych  —
A p tek a  8, Lw ów ,
Ż ółkiew ska 116.

8897:

KTOBY 
w iedział ookolwlek
o poruczn iku  In t .  
Leopoldzie M aria- 

U N IE W A Ź N IA M  nie  M orczyńskim , 
zgubione dokum en- pozosta jącym  »we
ty , m . in . d o w ó d 'g o  czasu  w obozie 
o sobisty  polski w y o ficersk im  w  S ta- 
d an y  prze* s ta ro -j robielsku , proszę 
stw o w  T arn o p o lu ,¡u p rze jm ie  donleSć 
leg itym ację  D om o-;do „G azety  L w ."  
up raw y  we Lw o- pod „ N r  8959” : 
w ie z 28. 6. 1941

I ® “  L A M P Y  

1  K A R B ID O W E
n a j t a n i e j
w d u i y m  w y b o r u  
dostarcza za pobraniem

D O M  T O W A R O W Y
Spfiłdzielni Pracy „SPÓLNOTA“ , z odp. udz.

W a r s z a w a  —  B r a c k a  1 8

n a  nazw isko  S ta 
n is ław  T opolnicki.

K T O
m ógłby  udzielić

Z Ł O D Z IE JA  
u p ra sza  się o 

zw ro t skradzionego  
p aszp o rtu  niem iec
kiego n r  565 w raz 
z d okum entam i do 
sklepu K azim ierzo

w ska (K az im ir- 
» trasse) n r  25 — | 
W echselberger.

8643

U N IEW A ŻN IA M  
skradziony  p asz

p o rt d n ia  5. 2. br.
! na  nazw isko A m a
lia P en lk . Lw ów , 
U n ia  L ubelska 2.

| Z w ro t za  w yn a^ ro  
idzen iem . 8921:

P R O S T O W N I K I

d o  ł a d o w a n i a

akumulatorów samochodowych

dostarczają

Polskie Zakłady 
P H I L I P S  S.A.

W a r s z a w a  

u l .  K a r o l k o w a  3 2 —4 4

Tel. 5 -6 0 -6 0 . 677u

Z w ro t n a  a d re s :  w iadom ości o Ta- 
,,A u to tru s t* \ plac  ideuszu K nopku — 
M ariack i 6, I I . p. zam ieszkałym  je- 
So wicie w y na gro- Jszcze w  m a ju  l'J40 

8884: u pan i W iśniew 
skiej, Załoźce No
we n r  184, pow. 
Zborów , w o j. T a r
nopolskie — zechce 
ła sk aw ie  zaw iado
m ić p isem nie  lub 
u s tn ie  pod adresem  
W ito ld  O tto , B rzu- 

chowice. S an a to 
rium  , ,Szkoła  Łek
na**. 8872:

W y s y ł k a  n a t y c h m I a s t o w a
425

K A LO SZE 
I śn iegow ce  do na  

p raw y  p rzy jm u je  
sp ec ja lis ta , Lwów. 
T om ickiego pięć.

8729

A K U SZERK A  
M arkow ska, p rzy j
m uje  pan<e. Lw ów j 
ZybUkiewicza 39.

8591

Nasze biura
znajdują się

przy pl. Smolki 5, III p.
Telefon 105-26. Skrytka poczt. 144

Bayerische Versicherungsbank A .6 .
O d d z i a ł  L w ó w

Poszukujemy na Dystrykt Galicja głównych 
i ubocznych z a s t ę p c ó w  
aryjskiego pochodzenia. 421

RED AKCJA PR ZY JM U JE OD G. 10— 11. RĘKOPISÓW  N IE  ZW RACAMY. ZA TERM INOW Y DRUK OGŁOSZEŃ W YDAW NICTW O N IE O D POW IADA.
CEL. SEK R ETA R IA TU  R E D A K G Jl 202-21 D RUK. „GAZETY L W O W SK IEJ“, LWÓW, SOKOŁA 4. TEL. A D M IN ISTR A C JI 200-0«,


